
Zuständigkeiten SSA (Schulsozialarbeit) 
 

Gruppenleitung:  
Dorothee Settele, Tel.: 08321 612-178 
dorothee.settele@lra-oa.bayern.de 
 

Vertretung: 
Alexandra Zuchtriegel, Tel.: 08321 612-436 
alexandra.zuchtriegel@lra-oa.bayern.de 

 

GuMS Altusried:  
Bettina Haggenmüller, Tel.: 08373 299428, bettina.haggenmueller@lra-oa.bayern.de 
Mo / Mi / Do 
Petra Uhl-Graf, Tel.: 08373 299999, petra.uhl-graf@lra-oa.bayern.de 

Mo / Mi – Fr  
 
GuMS Bad Hindelang: 

Sonja Kretschmer, Tel.: 08324 93399914, sonja.kretschmer@lra-oa.bayern.de 
Mo – Fr 
Christina Moritz, Tel.: 0175 3885370, christina.moritz@lra-oa.bayern.de 
Mo & Fr 

 
GS Betzigau: 
Isabel Taubert, Tel.: 0831 96039130, isabel.taubert@lra-oa.bayern.de 
Mo – Do 

 
GuMS Blaichach: 
Maria Felder, Tel.: 08321 662913, maria.felder@lra-oa.bayern.de 

Di – Do 
Philipp Rizzo, Tel.: 08321 662914 / 01520 2397977, philipp.rizzo@lra-oa.bayern.de 
Mo – Do 
 

GuMS Buchenberg: 
Ann Ostermann, Tel.: 08378 9329960, ann.ostermann@lra-oa.bayern.de 
Mo – Fr 

 
GS Burgberg:  
Patricia Rimmel, Tel.: 08321 6937213, patricia.rimmel@lra-oa.bayern.de 
Di – Do 

 
GS Dietmannsried: 
Maria Haggenmüller, Tel.: 08374 5899816, maria.haggenmueller@lra-oa.bayern.de 

Mo – Fr 
 
GS Durach: 
Hanna Schwarz, Tel.: 0831 5641637 / 0151 22128815, hanna.schwarz@lra-oa.bayern.de 

Mo – Do 
 
GS Fischen-Ofterschwang: 

N.N., Tel.: 0157 80631701, @lra-oa.bayern.de 
 –  
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RS / GY Immenstadt: 
Benjamin Braun, Tel.: 08323 99859229 , benjamin.braun@lra-oa.bayern.de 

Mo – Fr 
 
GS Krugzell: 
Petra Uhl-Graf, Tel.: 08373 299 636 , petra.uhl-graf@lra-oa.bayern.de 

Di & Do 
 
GS Lauben: 
Melanie Bauer, Tel.: 08374 58938321, melanie.bauer@lra-oa.bayern.de 

Mo / Di / Do 
 
GS Martinszell:  

Andrea Spieß, Tel.: 0162 7985086 , andrea.spiess@lra-oa.bayern.de 
Mo, Do & Fr 
 
GuMS Oberstaufen: 

Lisa-Marie Matovu, Tel.: 08386 9803868, lisa-marie.matovu@lra-oa.bayern.de 
Mo – Do  
 

GS Oberstdorf:  
Florentina Meßmer, Tel.: 08322 18482225 / 0172 8279300, florentina.messmer@lra-oa.bayern.de 
Mo – Do 
 

GS Oy-Mittelberg: 
Kerstin Rudolph, Tel.: 08366 9884771, kerstin.rudolph@lra-oa.bayern.de 
Mo / Mi & Do 

 
GS Rettenberg: 
Christina Moritz, Tel.: 08327 93033922, christina.moritz@lra-oa.bayern.de 
Di – Do 

 
GS Sonthofen Berghofer Straße: 
Irina Michel, Tel.: 08321 60882210, irina.michel@lra-oa.bayern.de 

Mo – Fr 
 
GS Sonthofen-Rieden mit Altstädten: 
Janina Geist, Tel.: 0173 4281302, janina.geist@lra-oa.bayern.de 

Mo – Do 
 
GS Sulzberg: 

Sandra Schädler, Tel.: 0160 95321597, sandra.schaedler@lra-oa.bayern.de 
Mo – Do 
 
GuMS Waltenhofen: 

Gabriele Horber, Tel.: 08303 920665, gabriele.horber@lra-oa.bayern.de 
Mo – Mi & Fr 
 

GuMS Weitnau:  
Jutta Sagna, Tel.: 08375 92939314, jutta.sagna@lra-oa.bayern.de 
Mo – Fr 
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GS Wertach: 
Kathrin da Silva Maciel, Tel.: 08365 706361, kathrin.dasilvamaciel@lra-oa.bayern.de 

Di / Do & Fr 
 
GS Wiggensbach: 
Daniela Gaupp, Tel.: 08370 9206117, daniela.gaupp@lra-oa.bayern.de 

Mo & Di / Do 
 
Stand: 07.04.2025 
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